BCH ĐOÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN
***

Số: 593-CV/TĐTN – TNNTCN&ĐT

"V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền
Tháng hành động về an toàn, vệ sinh
lao động năm 2019"
	   ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Điện Biên, ngày 18 tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn

và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 229/KH-UBND, ngày 25/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc “Triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2019”;

Để các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2019 đạt kết quả cao, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai và thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường tổ chức thông tin tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến đoàn viên thanh niên và nhân dân nhằm nâng cao nhận thức trong việc thực hiện Luật an toàn, vệ sinh lao động, Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác an toàn, vệ sinh lao động trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế.

2. Phối hợp với các ngành tổ chức các hoạt động giao lưu, hội nghị, hội thảo chuyên đề, tập huấn, hướng dẫn về an toàn, vệ sinh lao động có sự tham gia của doanh nghiệp, cơ sở lao động, đoàn viên, thanh niên.

3. Vận động các nguồn lực tổ chức thăm hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

Nhận được văn bản này, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TT Tỉnh đoàn;
- Lưu:VT + Ban TNNTCN&ĐT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

(đã ký)
Đặng Thành Huy